
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 
Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 

 

 
 

Smlouva o dílo 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„Občanský zákoník“)  

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Statutární město Ústí nad Labem 

se sídlem:     Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

     Zastoupeno:   PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem 

IČ:     000 81 531 

Osoba oprávněna jednat  

ve věcech smluvních:  Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku 
Magistrátu města Ústí nad Labem 

Osoba oprávněna jednat  

ve věcech technických: Roman Vlček, vedoucí oddělení údržby majetku odboru 
dopravy a majetku Magistrátu města Ústí nad Labem 

bankovní spojení:  Raiffeisenbank a. s. 

číslo účtu:   5017001555/5500 

(dále jen „objednatel“ nebo „smluvní strana“)         
 
a 

 

2. TELKONT s.r.o.  

zastoupená/ý:    Ing. Tomášem Vovčičkou, jednatelem společnosti  

se sídlem:   U Pivovaru 136, 45 01 Teplice 

IČO:     25467069    

DIČ:    CZ25467069   

Pověřená osoba k jednání:  Ing. Tomáš Vovčička, jednatel společnosti 

    

(dále jen „zhotovitel“ nebo „smluvní strana“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo na stavební práce v 
souladu s ustanovením § 2586 a násl.občanského zákoníku (dále jen „smlouva“) 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

 

 

 

 

 



2 
 

 

I. Preambule 

Tato smlouva je uzavřena mezi objednatelema zhotovitelem na základě výběrového řízení pro 
plněníveřejné zakázky malého rozsahus názvem „Habrovice – rekonstrukce panelové cesty“. 

 

II. Účel smlouvy 

1. Účelem této Smlouvy je realizace Veřejné zakázky dle zadávací dokumentace Veřejné 
zakázky a nabídky zhotovitele, které tvoří přílohu této Smlouvy (dále jen „Zadávací 
dokumentace“) dostupná na: https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_2.html.  

2. Zhotovitel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění zadání Veřejné zakázky a všech z 
toho vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací dokumentace. Tato garance je 
nadřazena ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení 
jakýchkoliv pochybností to znamená, že: 

a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato 
ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky 
vyjádřený v Zadávací dokumentaci, 

b) v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 
ustanovení Zadávací dokumentace. 

3. Zhotovitel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci zadávacího řízení na 
zadání Veřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících z této 
Smlouvy použije subsidiárně. 

 

III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při poskytování a 
provádění díla spočívající v rekonstrukci panelové cesty v městské části Habrovice, Ústí nad 
Labem(dále jen „Dílo“ nebo „Díla“). 

2. Rozsah a specifikace Díla, zejména jeho věcné, místní a časové vymezení související 
s poskytováním konkrétních prací je vymezenov této smlouvě, v zadávací a projektové 
dokumentaci,v dokladové části, a ve výkazu výměr, který je nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo spočívající 
v provedení rekonstrukce panelové cesty v městské části Habrovice, Ústí nad Labem, 
přičemž se jedná zejména o tyto činnosti: 

 Jedná se o rekonstrukci stávající obslužné místní komunikace III. třídy 
nekategorijní šířky s obousměrným provozem, zajišťující dopravní obsluhu 
přilehlých objektů. Stávající komunikace z panelů vykazuje četné poruchy. Systém 
odvodnění je zastaralý, příkopy jsou zanesené, případně nejsou zřízeny vůbec. 
Rekonstrukcí nedojde ke změně využití ani kategorie. Dojde ke zvýšení únosnosti 
vozovky, zlepšení jízdních parametrů a zvýšení bezpečnosti provozu na této 
komunikaci. 

 Stavba bude realizována dle projektové dokumentace zpracované firmou FORVIA 
CZ s.r.o. Poděbrady, zodpovědný projektant Ing. Jiří Sobol, ČKAIT 0011439 a v 
souladu s vydaným společným povolením vydaným dne 15.1.2021 pod č.j. 
MMUL/ODM/SÚ/15188/2021/BaueJ (dostupné na https://zakazky.usti-nad-
labem.cz/contract_display_1277.html). 



3 
 

 Část komunikace bude provedena jako dlážděná vozovka, část komunikace bude 
realizována s mlatovým povrchem. Základní šířka komunikace je 3,0 m. 
Komunikace je navržena jako obousměrná s návrhovou rychlostí 30 km/h. 

 Po skončení stavby bude zhotovitelem zpracována dokumentace skutečného 
provedení stavby a zaměření skutečného provedení stavby. 

 Po skončení stavby bude vyhotoven závěrečný protokol o předání a převzetí 
stavby, jehož součástí bude dokumentace skutečného provedení stavby, zaměření 
skutečného provedení stavby, kopie zápisů ze stavebního deníku, dokumentace 
prokazující kvalitu použitých materiálů (Prohlášení o shodě, Certifikáty a další 
doklady o posouzení shody výrobků) a zápisy a protokoly o zkouškách a měření. 

4. Objednatel se za řádné provedení díla zavazuje zaplatit cenu dle čl. V. této Smlouvy.  

5. Provedení díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních prací a 
konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení 
díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, 
jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné.  

6. Zhotovitelsplní svou povinnost provést Dílo jeho  řádným ukončením a předáním Díla v 
místě plněnízadavatele.  

7. Pro případ nutné dodatečné práce (vícepráce) je třeba písemného odsouhlasení mezi 
objednatelema zhotovitelem. Bez tohoto předchozího písemného souhlasu či jiné 
prokazatelné dohody o vykonání víceprací nesmí zhotovitelvícepráce provést. Pokud by 
neschválené vícepráce zhotovitelprovedl, je oprávněn po objednatelipožadovat pouze cenu 
použitých materiálů, pokud tyto materiály odpovídají běžným standardům takových 
materiálů. Objednatelnení povinen hradit ty materiály, které nebyly z jakéhokoli hlediska pro 
provedení díla účelně a nezbytně nutně vynaloženy a dále není povinen hradit další náklady 
spojené s provedením neodsouhlasených víceprací (zejména práci a energie). 

8. Změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla při jeho realizaci se řídí ustanovením § 222 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

IV. Místo a čas plnění díla 

1. Místem plnění této Smlouvy je Ústí nad Labem, městská část Habrovice, komunikace na 
p.p.č. 256 a 263 k.ú.Habrovice. 

2. Zhotovitel je povinen zahájit práce na provedení díla od 1. 5. 2021 (po předání staveniště 
objednatelem). Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno nejpozději do 31. 8. 2021. 

3. Zhotovitel je povinen předat zhotovené dílo Objednateli v termínu stanoveným vodst. 2  
tohoto článku této smlouvy. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol. 

4. Při předání a převzetí díla je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré dokumenty, 
plánya jiné listiny, které zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s dílem či jeho 
provedením. 

5. Řádné dokončení díla je závislé na řádném a včasném splnění součinnosti smluvních stran 
uvedené v čl. VIItéto smlouvy. Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím sjednaných 
součinností není Zhotovitel v prodlení s plněním předmětu této smlouvy. Nedojde-li mezi 
stranami k jiné dohodě a prokáže-li Zhotovitel, že ani při vynaložení veškerého úsilí nemohl 
dílo v důsledku prodlení Objednatele dokončit, je možné s výslovným souhlasem objednatele 
prodloužitstanovený termín dokončení díla o dobu shodnou s prodlením Objednatele v plnění 
jeho součinností. 

6. Při předání a převzetí díla bude na základě kontroly provedené objednatelemprotokolárně 
ověřeno, zda poskytnuté plnění dle této Smlouvy vedlo k výsledku, ke kterému se smluvní 



4 
 

strany zavázaly touto Smlouvou, a to porovnáním skutečného rozsahu a kvality provedených 
prací na díle a jejich vlastností s jejich závaznou specifikací uvedenou v této Smlouvě. 

 

 

V. Cena a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto smlouvou 
cenu v celkové výši: 

Cena bez DPH (ZD pro 21 % DPH)              2 393 154,79Kč 

DPH 21 %                                                              502 562,51Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Cena celkem včetně DPH                                   2 895 717,30Kč 

 (Slovy: „Dvamiliónyosmsetdevadesátpěttisícsedmsetseddmnáctkorunčeskýchtřicethaléřů“) 

2. Cena za provedení díla je nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady 
spojené s provedením díla(zejména dopravné, skládkovné a další související platby: náklady 
na dopravní značení – zpracování, schválení a realizace dopravně inženýrských opatření, 
skládkovné, zkoušky apod.). Nad rámec této ceny nepřísluší zhotoviteli za provedení prací 
na díle žádná jiná odměna. 

3. Cena za provedení díla je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
zhotovitelem a doručeného na adresu Objednatele v listinné či elektronické formě. K ceně 
bude při fakturaci připočtena DPH v zákonné výši. Každá faktura musí obsahovat náležitosti 
daňového dokladu v souladu s ustanovením § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOÚ“). Součástí vystavené faktury bude 
předání zápisů ze stavebního deníku a řádný soupis prací, kterými bylo dílo provedeno. 

4. Objednatel je oprávněn pozastavit 10 % z celkové ceny díla, v případě, že v zápise o předání 
a převzetí díla budou uvedeny výhrady ohledně vad či nedodělků. Uvolnění této částky 
provede objednatel do 14 dnů ode dne, kdy oprávněný zástupce objednatele potvrdí protokol 
o odstranění vad a nedodělků. 

5. Fakturace bude provedena za celé dílo po protokolárním převzetí dokončeného díla na 
základě faktury, která bude Objednatelem odsouhlasena.  

6. V případě, že Zhotovitelem vystavená faktura nebude obsahovat všechny náležitosti dle 
odst. 3 této Smlouvy nebo nebude splňovat náležitosti daňového dokladu, je Objednatel 
oprávněn ve lhůtě do deseti pracovních dnů od jejího obdržení fakturu vrátit Zhotoviteli 
k opravě či doplnění. Lhůta splatnosti ceny za provedené dílo v takovémto případě počíná 
běžet ode dne doručení opravené nebo doplněné faktury Objednateli. Nevrátí-li Objednatel 
Zhotoviteli fakturu ve lhůtě specifikované v tomto odstavci, má se za to, že k faktuře 
Objednatel nemá výhrady. 

7. Splatnost faktury činí 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

8. Zhotovitel není oprávněn požadovat zálohové platby. 

9. V případě, že některé ze stran této Smlouvy vznikne nárok na zaplacení smluvní pokuty, 
zašle tato smluvní strana společně s výzvou k uhrazení pokuty dle této Smlouvy fakturu na 
částku ve výši smluvní pokuty splňující náležitosti daňového dokladu podle ZDPH a účetního 
dokladu podle ZOÚ druhé smluvní straně. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne 
doručení faktury smluvní straně povinné k její úhradě.  

10. V případě, že některé ze smluvních stran vznikne nárok na náhradu škody, zašle druhé 
smluvní straně písemné vyúčtování - fakturu s náležitostmi účetního dokladu podle ZDPH a 
ZOÚ s přesnou výší požadované náhrady, popisem vady popř. jiné události, jíž škoda vznikla 
a odkazem na konkrétní povinnost druhé smluvní strany, jejíž porušení způsobilo vznik 
škody. Náhrada škody je splatná do 30 dnů ode dne doručení řádného vyúčtování druhé 
smluvní straně. 



5 
 

11. Objednatel bude hradit přijatou fakturupouze bankovním převodem na bankovní účet 
uvedený v záhlaví této smlouvy.  

12. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, zaplatí Objednatel pouze 
základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení Zhotovitele o 
jeho úhradě příslušnému správci daně. 

13. Statutární město Ústí nad Labem (objednatel), jako příjemce plnění, které je předmětem této 
smlouvy a které odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému 
od 1. ledna 2008, tímto prohlašuje, že ve vztahu k danému plnění nevystupuje jako osoba 
povinná k dani a že přijaté plnění použije výlučně pro účely, které nejsou předmětem daně z 
přidané hodnoty. V důsledku těchto skutečností se u předmětného plnění nepoužije režim 
přenesení daňové povinnosti dle § 92e ZDPH. Daň z přidané hodnoty je povinen přiznat a 
zaplatit poskytovatel plnění (zhotovitel).   

 

 

VI. Práva a povinnosti smluvních stran při provádění díla 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo v rozsahu vyplývajícím z této smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
normami a technickými podmínkami, platnými pro prováděné dílo v době uzavření smlouvy i 
v době provádění díla. Zhotovitel odpovídá za dodržení veškerých obecně závazných 
právních předpisů rovněž ze strany všech osob, které se budou fyzicky podílet na provedení 
díla, zejména pak za dodržení obecně závazných právních předpisů v oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a požární ochrany. O těchto předpisech v rozsahu relevantním pro 
provedené dílo je Zhotovitel povinen výše uvedené osoby proškolit. 

3. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se 
dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. Zhotovitel 
se bude řídit výchozími podklady objednatele, pokyny objednatele, zápisy a dohodami 
oprávněných pracovníků smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními kompetentních 
orgánů státní správy. 

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí 
dílo v rozporu s povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy nebo obecně závazných právních 
předpisů, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé 
vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani 
v dostatečné přiměřené lhůtě, jedná se o porušení smlouvy, která opravňuje objednatele 
k odstoupení od smlouvy.  

5. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel kontrolní dny. Kontrolní dny 
se budou konat za účasti zástupců obou smluvních stran. Kontrolní dny na stavbě budou 
realizovány minimálně jednou za 14 dní. Zhotovitel je povinen se kontrolního dnu zúčastnit. 
Z kontrolního dne bude proveden zápis do stavebního deníku. 

6. Osobou oprávněnou objednatelem k provádění kontrol je zástupce objednatele ve věcech 
technických:Kateřina Frišová, provozní technik oddělení údržby majetkuodboru dopravy a 
majetku Magistrátu města Ústí nad Labem. 

7. Zhotovitel je povinen vést a uchovávat o pracích provedených na díle dle této Smlouvy 
dokumentaci v rozsahu vyplývajícím z obecně závazných právních předpisů a z této 
smlouvy. 

8. Nedostatky či vady oznámené dle odst. 4 tohoto článku budou zaznamenány do stavebního 
deníku s uvedením termínu jejich bezplatného odstranění. 

9. Zhotovitel se zavazuje používat stroje, mechanismy a jiné prostředky vhodné pro provedení 
díla, tak aby dílo bylo provedeno v požadované kvalitě a nedocházelo k poškozování 
zařízení a příslušenství ani jiného majetku. 

10. Zhotovitel je povinen po dobu plnění této Smlouvy splňovat veškeré základní kvalifikační 
předpoklady či obdobné předpoklady nebo podmínky stanovené v zadávací dokumentaci. V 



6 
 

případě, že Zhotovitel přestane splňovat jakýkoliv z těchto předpokladů, je povinen 
nejpozději do 5 pracovních dnů tuto skutečnost Objednateli ohlásit s tím, že do 10ti 
pracovních dnů od oznámení této skutečnosti doloží veškeré potřebné doklady 
k opětovnému prokázání splnění těchto předpokladů.  

11. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla řídit pokyny Objednatele. Zhotovitelje povinen 
upozornit Objednatele na nevhodnost pokynů či návrhů daných mu Objednatelem, na rizika 
vyplývající z Objednatelem požadovaných prací na díle, pokud neodpovídají obvyklým 
postupům předmětného plnění či podmínkám bezpečnosti práce, včetně důsledků pro kvalitu 
a termín poskytnutí příslušných prací na díle, jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit 
při vynaložení své odborné péče. 

 

 

VII. Součinnost a komunikace smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
nezbytné pro řádné a včasné plnění svých závazků. 

2. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, 
které jsou nebo mohou být důležité pro řádné a včasné plnění jejich závazků, pokud takové 
skutečnosti již nebyly či neměly být známy druhé smluvní straně. 

3. Zhotovitel je oprávněn požadovat součinnost Objednatele, pokud je tato součinnost nezbytná 
k odstranění překážek na straně Objednatele, které objektivně brání řádnému  provedení 
díla. V takovém případě lze tuto součinnost požadovat kdykoliv v průběhu plnění této 
Smlouvy, přičemž však taková součinnost musí být specifikována dostatečně předem. 

4. Objednatel bude Zhotoviteli zejména poskytovat potřebnou součinnost při plnění povinností 
dle čl. VI. této Smlouvy. Objednatel se zavazuje bezdůvodně neodmítnout poskytnutí 
součinnosti Zhotoviteli dle této Smlouvy. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 
osob dle čl. XI této Smlouvy. 

6. Písemnost, která má být dle této Smlouvy doručena druhé smluvní straně, musí být 
doručena buď osobně, prostřednictvím držitele poštovní licence nebo elektronicky, a to vždy 
alespoň oprávněné osobě dle čl. XI této Smlouvy. V případě, že taková písemnost může mít 
přímý vliv na účinnost této Smlouvy, musí být doručena buď osobně, nebo prostřednictvím 
držitele poštovní licence či datovou schránkou do sídla této smluvní strany zásilkou 
doručovanou do vlastních rukou, a to vždy osobě oprávněné k zastupování druhé smluvní 
strany dle zápisu v obchodním rejstříku, resp. na základě obecně závazných právních 
předpisů. 

 

 

VIII. Náhrada škody a prodlení 

1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných 
právních předpisů a této Smlouvy. Za škodu se v tomto smyslu považuje i pokuta či jiná 
sankce uložená za správní delikt Objednateli v případě, že příčinou uložení takové sankce 
bylo porušení povinností Zhotovitele dle této Smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují k 
vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní 
strany jsou povinny nahradit způsobenou škodu za porušení povinností stanovených 
platnými právními předpisy, a dále stanovených v této Smlouvě. 

2. Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením svých 
povinností vyplývajících z této Smlouvy a není v prodlení, bránila-li jí v jejich splnění některá 
z překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 
občanského zákoníku. 

3. Každá ze smluvních stran se zavazuje upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného 
odkladu na vzniklé okolnosti vylučující povinnost k náhradě škody bránící řádnému plnění 



7 
 

této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení 
a překonání okolností vylučujících povinnost k náhradě škody. 

4. Žádná ze smluvních stran není v prodlení, pokud toto prodlení mělo jednoznačnou a 
bezprostřední příčinu v prodlení druhé smluvní strany. 

5. Zhotovitel není povinen nahradit škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo 
jinak chybného pokynu Objednatele v případě, že na nesprávnost takového pokynu 
Objednatele upozornil v souladu s čl. VI odst. 11 této Smlouvy.  

 

 

IX. Jakost díla, záruka, odpovědnost za vady a za škodu, vlastnické právo 

1. Zhotovitel především odpovídá za správnost a úplnost provedení předmětu díla, za 
správnost a úplnost provedení všech prací na díle uvedených ve smlouvě včetně veškerých 
příloh, technologických předpisů a postupů, veškerých platných norem a souvisejících 
platných předpisů. 

2. Zhotovitel dále odpovídá za to, že celé dílo, i každá jeho jednotlivá část, bude bez 
jakýchkoliv vad, ať už věcných, právních nebo ostatních. Dílo nebo jeho část má vady, 
jestliže zejména neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, neodpovídá účelu jeho využití, 
případně nemá vlastnosti výslovně stanovené smlouvou, dokumentací, objednatelem, 
platnými předpisy nebo nemá vlastnosti obvyklé. 

3. Záruční lhůta na provedené dílo činí 36 měsíců ode dne jeho protokolárního předání a 
převzetí. 

4. Zhotovitel po uvedenou záruční dobu také odpovídá za bezvadnost předmětu díla, tj. 
odpovídá za všechny vlastnosti, které má mít předmět díla zejména dle smlouvy, dle 
jednotlivých požadavků a pokynů objednatele, případně ostatních pověřených osob, dle 
dokumentace, norem a ostatních předpisů, pokud se na prováděný předmět díla, jeho části a 
příslušenství vztahují. 

5. Jakákoliv vada na díle, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude objednatelem 
oznámena bez zbytečného odkladu písemně zhotoviteli a tento odstraní závadu na své 
vlastní náklady, neprodleně, nejpozději však ve lhůtě 10 pracovních dnů, pokud se 
objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. Neodstraní-li zhotovitel vady díla ve 
lhůtě nebo oznámí-li před jejím uplynutím, že vady neodstraní, může objednatel požadovat 
přiměřenou slevu z ceny díla nebo po předchozím vyrozumění zhotovitele vadu odstranit 
sám nebo ji nechat odstranit, a to na náklady zhotovitele. Zhotovitel je povinen nahradit 
objednateli výdaje a ušlý zisk, které souvisejí s odstraněním vad zajišťovaných 
objednatelem. Zhotovitel je povinen nahradit tyto náklady do 30 dnů po obdržení příslušného 
platebního dokladu objednatele. 

6. V případě opravy nebo výměny vadných částí díla se záruční doba díla nebo jeho části 
prodlouží o dobu, po kterou nemohlo být dílo nebo jeho část v důsledku zjištěné vady 
užíváno vůbec nebo mohlo být užíváno jen v omezeném rozsahu. 

7. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

8. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele vůči zhotoviteli na zaplacení smluvních 
pokut a náhradu škod souvisejících s vadami díla. 

9. Zhotovitel je rovněž odpovědný za jakékoliv ztráty nebo škody na díle či majetku objednatele 
jakož i třetích osob způsobené zhotovitelem nebo jeho subdodavateli v průběhu provádění 
jakýchkoliv prací a služeb při plnění nebo v souvislosti s plněním povinností podle této 
smlouvy. 

10. Případné nároky z nedodržení povinností Zhotovitele dle odst. 1 tohoto článku této Smlouvy 
Objednatel uplatní zejména při předání a převzetí díla. Tím však není dotčeno právo 
Objednatele uplatnit tyto své nároky později, pokud Objednatel prokáže, že je objektivně 
nemohl uplatnit již v rámci předání a převzetí díla. 



8 
 

11. Vlastníkem díla po celou dobu trvání této smlouvy je objednatel. Nebezpečí škody při 
provádění díla nese zhotovitel a to doby řádného předání díla objednateli. 

12. Zhotovitel je vlastníkem všech věcí nezbytných k realizaci trvalých, popř. dočasných 
konstrukcí, které vnesl na staveniště včetně strojů a jiných mechanismů a je nositelem 
nebezpečí škod na nich vzniklých nebo jimi vyvolaných. 

 

 

X. Sankce 

1. V případě, že Zhotovitel nedodrží závazný termín dokončení díla stanovený v této smlouvě, 
se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny díla včetně 
DPH za každý i započatý den prodlení, pokud prodloužení termínu dokončení nebylo 
v průběhu prací písemně odsouhlaseno Objednatelem. 

2. V případě, že Objednatel neuhradí ve lhůtě splatnosti předloženou fakturu, se Objednatel 
zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z fakturované částky včetně DPH za každý i 
započatý den prodlení. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé smluvní strany na náhradu škody 
zvlášť a v plné výši. 

4. Výzva k uhrazení smluvní pokuty bude obsahovat určení události, která zakládá právo na 
smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. 

5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn jednostranně započíst jakoukoliv svou 
pohledávku proti splatné či nesplatné pohledávce zhotovitele, a to i částečně, bez ohledu na 
to, zda pohledávky vznikly na základě této smlouvy. 

 

 

XI. Oprávněné osoby 

1. Každá smluvní strana jmenuje oprávněné osoby, které jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy. 
Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu v záležitostech souvisejících s plněním 
dle této Smlouvy. Oprávněná osoba si může stanovit svého zástupce. Vystupuje-li zástupce 
za oprávněnou osobu, má stejné pravomoci jako oprávněná osoba. 

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny změnit jimi jmenované oprávněné osoby nebo jejich 
zástupce, jsou však povinny na takovou změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit 
(doporučeným dopisem nebo elektronicky). Tato změna je účinná, až když se o ní druhá 
smluvní strana dozví. 

3. Ustanovením tohoto článku Smlouvy není dotčeno postavení osob oprávněných zastupovat 
smluvní strany. 

4. Oprávněné osoby jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy a v čl. VI odst. 6 této smlouvy. 

 

 

XII. Platnost a účinnost smlouvy, zánik smlouvy 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu osobami 
oprávněnými zastupovat smluvní strany a nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv. 

2. Tato smlouva zaniká řádným splněním sjednaných závazků dle této smlouvy nebo za 
podmínek stanovených v následujících odstavcích tohoto článku. 

3. Tuto Smlouvu lze zrušit: 

a) dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a 
pohledávek; 

b) odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v zákoně nebo v této Smlouvě. 

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že: 



9 
 

a) Zhotovitelnezahájí provádění díla v termínu, v němž mělo dojít k započetí provádění 
díla;  

b) Zhotovitel je v prodlení s prováděním díla v úplném rozsahu dle Smlouvy po dobu delší 
než 5 dnů a nezjedná nápravu ani do 2 dnů od doručení písemného oznámení 
Objednatele o takovém prodlení; 

c) Zhotovitel plní závazek založený touto Smlouvou v rozporu se zadávacími podmínkami 
Veřejné zakázky nebo v přímém rozporu s pokyny Objednatele či platnými předpisy, 
normami a rozhodnutími příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je 
povinen při plnění závazku založeného touto Smlouvou dodržovat. 

5. Objednatel je oprávněn okamžitě odstoupit od Smlouvy bez předchozího oznámení 
Zhotoviteli nebo výzvy k sjednání nápravy v přiměřené lhůtě: 

a) bude-li soudem na majetek Zhotovitele prohlášen úpadek; 

b) vstoupí-li Zhotovitel do likvidace; 

c) pozbude-li Zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění 
činnosti, k níž se zavazuje touto Smlouvou; 

d) poruší-li Zhotovitel povinnosti stanovené v čl. VI odst. 10 této Smlouvy, přičemž toto 
porušení bude trvat déle, než 10 dnů. 

6. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Objednatel je v prodlení s 
placením peněžitých částek Zhotoviteli dle této Smlouvy a toto prodlení trvá po dobu delší 
než 15 dnů a nezjedná nápravu ani do 15 dnů od doručení písemného oznámení Zhotovitele 
o takovém prodlení. 

7. Veškerá porušení povinností Zhotovitele, která mohou mít za následek odstoupení od této 
Smlouvy ze strany Objednatele, se bez dalšího považují za závažné pochybení při plnění 
smluvního vztahu. 

8. Předčasné ukončení Smlouvy nemá vliv na ta práva a povinnosti smluvních stran, u nichž 
z jejich povahy či kontextu této Smlouvy vyplývá, že mají zůstat v účinnosti i po dni ukončení 
účinnosti Smlouvy nebo mají vzniknout ke dni ukončení účinnosti Smlouvy. 

 

 

XIII. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy a touto Smlouvou blíže neupravené se řídí platnými a 
účinnými právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

2. Výrazům, které nejsou v této Smlouvě výslovně definovány, je třeba připisovat stejný 
význam, jako je jim připisován jejími přílohami. 

3. V případě rozporu mezi jednotlivými ustanoveními této Smlouvy se uplatní pro jejich výklad 
obecná interpretační pravidla. 

4. Pokud tato Smlouva neupravuje příslušná práva a povinnosti smluvních stran, pak jsou 
smluvní strany povinny respektovat znění občanského zákoníku.  

5. Dojde-li za dobu účinnosti této Smlouvy ke zrušení právního předpisu a jeho nahrazení 
novým právním předpisem věcně se dotýkajícím předmětu plnění dle této Smlouvy a bude-li 
mít tato změna podstatný dopad na podmínky plnění této Smlouvy, zavazují se smluvní 
strany zahájit jednání o uzavření dodatku, jehož předmětem bude úprava vzájemných 
smluvních vztahů tak, aby byl v maximální možné míře zachován předmět, účel a obsah této 
Smlouvy a aby bylo vyhověno podmínkám stanoveným navazující normou dle tohoto 
odstavce. V rámci tohoto jednání nebude Zhotovitel vznášet požadavky na navýšení Ceny za 
provedení díla s výjimkou případů, kdy takové navýšení bude objektivně a prokazatelně 
nezbytné k zachování předmětu, účelu a obsahu této Smlouvy. I v takovém případě však 
Zhotoviteli nevzniká bez dalšího nárok na sjednání navýšení jakékoli položky ceny za 
provedení díla.  



10 
 

6. Veškeré spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří vyřešit 
přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy. Smluvní strany jsou 
seznámeny se skutečností, že Objednatel, jako orgán územní samosprávy, je povinen 
poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní 
tajemství. Zhotovitel prohlašuje, že: 

a) Statutární město Ústí nad Labem je oprávněno, pokud postupuje dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
poskytovat veškeré informace o této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového 
právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, 
předávacích protokolech, nabídkách či jiných písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že povinnost uveřejnění této smlouvy dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) bude splněna ze strany Objednatele. 

8. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných smluvními stranami. Dodatky nabývají platnosti v den, 
kdy byly podepsány oběma smluvními stranami a účinnosti v den, kdy byly zveřejněny 
v registru smluv.  

9. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy a je 
vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě obdrží objednatel a jedno 
zhotovitel. 

10. Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

 Cenová nabídka zhotovitele (Krycí list nabídky) 

 Výkaz výměr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

 

V Ústí nad Labem dne 29. 4. 2021 V Teplicích dne 9.4.2021

 

Objednatel:     Zhotovitel: 

 

 

        Ing. Dalibor Dařílek     Ing. Tomáš Vovčička 
 vedoucí odboru dopravy a majetku                                   jednatel společnosti  
 Magistrátu města Ústí nad Labem   

 

 
 
 Jméno a 

příjmení 
funkce odbor datum podpis 

Zpracovatel 
 

     

Vedoucí 
odboru 

     

Správce 
rozpočtu 

     

Právně 
posoudil 

     

Projednáno  
 

     

Č. usnesení 
RM/ZM 

VZMR nepodléhá 
schválení RM 

dne  

Č. smlouvy v 
RS 

 dne 
 

 

Odkaz na 
profil 
zadavatele 

https://zakazky.usti-nad-labem.cz/contract_display_1277.html 

 



STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 
Právní odbor 
Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
  Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
tel.: +420 475 271 111, fax: +420 475 211 047, www.usti-nad-labem.cz 

 

 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 
1.   Název veřejné zakázky: 

„Habrovice – rekonstrukce panelové cesty“ 
 
2. Základní identifikační údaje 
 
2.1. Zadavatel 

subjekt:       Statutární město Ústí nad Labem 

sídlo:      Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí n/L  

IČO:       00081531 

DIČ:       CZ00081531 

Zastoupeno:     PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem 

Osoba oprávněna jednat za zadavatele:   Mgr. et Mgr. Alena Nováková, vedoucí 
právního odboru Magistrátu města Ústí 
nad Labem  

2.2. Dodavatel 

název:      TELKONT s.r.o. 

sídlo/místo podnikání:    U Pivovaru 136, 415 01 Teplice 

t

IČ:       25467069 

DIČ:      CZ25467069 

osoba oprávněná jednat za dodavatele: Ing. Tomáš Vovčička, jednatel společnosti 

3.  Nabídková cena: 

Cena v Kč celkem bez DPH: 2 393 154,79Kč 

Samostatně DPH 21%:               502 562,51Kč 

Cena v Kč celkem včetně DPH: 2 895 717,30Kč 
 

 
V Teplicích dne 9.4.2021 

podpis oprávněného 
zástupce dodavatele 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Habrovice Datum: 09.04.2021

Zadavatel: IČ: 00081531

Statutární město Ústí nad Labem DIČ:

Zhotovitel: IČ:
TELKONT s.r.o. DIČ:

Projektant: IČ: 25467069

FORVIA CZ, s.r.o. DIČ: CZ25467069

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPHzákladní

snížená

Cena s DPH v CZK 2 895 717,30

2 393 154,79

0,00

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 
'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace 
vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou 
neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

2 393 154,79

Sazba daně Základ daně Výše daně

201804

Habrovice - rekonstrukce panelové cesty - PD

502 562,5121,00%

0,0015,00%

Strana 1 z 26



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 201804

Stavba:

Místo: Habrovice Datum:

Zadavatel: Statutární město Ústí nad Labem Projektant:

Zhotovitel: TELKONT s.r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

VON

01 Rekonstrukce panelové cesty

VRN Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady

Kód

Habrovice - rekonstrukce panelové cesty - PD

09.04.2021

Popis Cena bez DPH [CZK]

33 275,0027 500,00

2 393 154,79 2 895 717,30

FORVIA CZ, s.r.o.

 

Cena s DPH [CZK]

2 862 442,302 365 654,79

Strana 2 z 26



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Habrovice Datum: 09.04.2021

Zadavatel: IČ: 00081531

Statutární město Ústí nad Labem DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 02992485

FORVIA CZ, s.r.o. DIČ: CZ02992485

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 2 365 654,79

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPHzákladní 2 365 654,79 21,00% 496 787,51

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 862 442,30

Habrovice - rekonstrukce panelové cesty - PD

01 - Rekonstrukce panelové cesty

TELKONT s.r.o.

Strana 3 z 27



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Habrovice Datum: 09.04.2021

Zadavatel: Statutární město Ústí nad Labem Projektant: FORVIA CZ, s.r.o.

Zhotovitel: TELKONT s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 2 365 654,79

HSV - Práce a dodávky HSV 2 350 654,79

    1 - Zemní práce 298 639,51

    2 - Zakládání 43 791,06

    4 - Vodorovné konstrukce 294,47

    5 - Komunikace pozemní 1 228 767,60

    8 - Trubní vedení 46 015,74

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 266 732,62

    997 - Přesun sutě 429 870,19

    998 - Přesun hmot 36 543,60

M - Práce a dodávky M 15 000,00

    21-M - Elektromontáže 15 000,00

01 - Rekonstrukce panelové cesty

Habrovice - rekonstrukce panelové cesty - PD

Strana 4 z 27



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Habrovice Datum: 09.04.2021

Zadavatel: Statutární město Ústí nad Labem Projektant: FORVIA CZ, s.r.o.

Zhotovitel: TELKONT s.r.o. Zpracovatel:  

P
Č

Ty
p

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 2 365 654,79

D HSV Práce a dodávky HSV 2 350 654,79

D 1 Zemní práce 298 639,51

1 K 113106242
Rozebrání vozovek ze silničních dílců se 
spárami zalitými cementovou maltou strojně pl 
přes 200 m2

m2 1 370,000 59,00 80 830,00 CS ÚRS 2019 02

PP

Rozebrání dlažeb a dílců vozovek a ploch s přemístěním 
hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek, s jakoukoliv výplní spár strojně plochy 
jednotlivě přes 200 m2 ze silničních dílců jakýchkoliv 
rozměrů, s ložem z kameniva nebo živice se spárami zalitými 
cementovou maltou

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně 

 odstranění lože.
2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do 
betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňují 
cenami pro odstranění podkladů nebo krytů z betonu 
prostého souboru cen 113 10-7. Pro volbu těchto cen je 
rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože nebo 

 podkladu.
3. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné 

 očištění:
a) dlažebních, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-

 11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C01,
b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo 
dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . 
Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců 

 části C01.
4. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a 
spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 

 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

VV "odstranění panelů"1370 1 370,000

2 K 113107224
Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 
400 mm strojně pl přes 200 m2

m2 1 370,000 65,00 89 050,00 CS ÚRS 2019 02

PP

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 
200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 
m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva 
hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 300 do 400 mm

Habrovice - rekonstrukce panelové cesty - PD

01 - Rekonstrukce panelové cesty

Strana 5 z 27



P
Č

Ty
p

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá 
souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného 
druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky 

 najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.
 2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 
až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze 
štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných 

 zemin,
b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 
až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze 

 zemin stabilizovaných vápnem,
c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 
až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do 
betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do 
cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných 

 cementem.
3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů 

 opatřených živičnými postřiky nebo nátěry.
4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 
mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých 

 konstrukcí.
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání 
styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo 
krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- 
Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství 
suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo 

 krytů se zvlášť nevykazuje.
6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je 
uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 

 Vodorovná doprava suti.
7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro 

 odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

VV "odstranění podkladních vrstvy"1370 1 370,000

3 K 113154113
Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š 0,5 
m pl do 500 m2 bez překážek v trase

m2 70,000 158,24 11 076,80 CS ÚRS 2019 02

PP
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na 
dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek v trase 
pruhu šířky do 0,5 m, tloušťky vrstvy 50 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

 a) vodu pro chlazení zubů frézy,
 b) opotřebování frézovacích nástrojů,

c) naložení odfrézovaného materiálu na dopravní 
 prostředek.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem 
překážek, které se oceňují cenami souboru cen 113 10-7 

 Odstranění podkladů nebo krytů této části katalogu,
b) očištění povrchu odfrézované plochy, které se oceňují 
cenami souboru cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu 

 z povrchu podkladu nebo krytu části C01 tohoto katalogu.
3. Množství měrných jednotek pro rozpočet určí projekt. 
Drobné překážky, např. vpusti, uzávěry, sloupy (plochy do 2 

 m2) se z celkové frézované plochy neodečítají.
4. Tloušťku frézované vrstvy určí projekt a měří se tloušťka 

 jednotlivých záběrů v mm.
 5. Cena s překážkami je určena v případech, kdy:

a) na 200 m2 frézované plochy se vyskytne v průměru více 
než jedna vpusť nebo vstup inženýrských sítí, popř. stožár, 

 vstupní ostrůvek apod.,
b) jsou-li podél frézované plochy osazeny obrubníky s 
výškovým rozdílem horní plochy obrubníku od frézované 

 plochy větší než 250 mm.
6. Překážkami se rozumějí obrubníky nebo krajníky, pokud 
výškový rozdíl horní plochy obrubníku od frézované plochy je 
větší než 250 mm, vpusti nebo vstupy inženýrských sítí, 

 stožáry, nástupní a ochranné ostrůvky apod.

VV "fréza napojení"70 70,000

Strana 6 z 27



P
Č

Ty
p

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

4 K 121101101
Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 
50 m

m3 18,900 34,60 653,94 CS ÚRS 2019 02

PP
Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním 
na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé 
skládky se složením, na vzdálenost do 50 m

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení 

 sejmuté ornice na dopravní prostředek.
2. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění 
nevhodných přimísenin (kamenů, kořenů apod.); tyto práce 

 se ocení individuálně.
3. Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu 
vykopávek pro volbu cen podle množství nezapočítává. 
Ceny souboru cen 122 . 0-11 Odkopávky a prokopávky 
nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z projektovaných 

 dočasných skládek;
 a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek,
 b) mimo staveniště podle objemu každé skládky zvlášť.

4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v 
poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny 
na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení 

 se neoceňuje.
5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, 
oceňuje se její naložení a přemístění podle čl. 3172 

 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.
6. Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší něž 250 m, 
vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti vodorovného 
přemístění neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez 

 ohledu na ustanovení pozn. č. 1 takto:
 a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101;

 b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . .
c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . 

 Vodorovné přemístění výkopku.
7. Sejmutí podorničí se oceňuje cenami odkopávek 
s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek 

 tohoto katalogu.

VV "sejmutí ornice"(7+30+89)*0,15 18,900

5 K 122201102
Odkopávky a prokopávky nezapažené v 
hornině tř. 3 objem do 1000 m3

m3 166,850 94,48 15 763,99 CS ÚRS 2019 02

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku 
na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se 
oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto 

 katalogu.
2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-
technických melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 
pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a 
prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu 

 přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3.
 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam.

4. Ceny lze použít i pro sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k 
ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 

 katalogu.

VV "dobourání vozovky"355*0,47 166,850

6 K 122201109
Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 
1 až 3

m3 50,055 31,51 1 577,23 CS ÚRS 2019 02

PP

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku 
na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 
prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost 
horniny tř. 3

Strana 7 z 27



P
Č

Ty
p

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se 
oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto 

 katalogu.
2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-
technických melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 
pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a 
prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu 

 přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3.
 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam.

4. Ceny lze použít i pro sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k 
ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto 

 katalogu.

VV "dobourání vozovky"355*0,47 166,850
VV 166,85*0,3 'Přepočtené koeficientem množství 50,055

7 K 132201101
Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 
objemu do 100 m3

m3 10,050 667,05 6 703,85 CS ÚRS 2019 02

PP
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 
3 do 100 m3

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku 
na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy 

 rýhy nebo naložení na dopravní prostředek.
 2. Ceny jsou určeny pro rýhy:

 a) šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm,
 b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 mm,
 c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm,
 d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 mm.

3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se 
určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek 

 katalogu.

VV "úsek č. 1 - trativod DN 200"67*0,5*0,3 10,050

8 K 162701103
Vodorovné přemístění do 8000 m 
výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4

m3 176,900 80,00 14 152,00 CS ÚRS 2019 02

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na 
obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, 
avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na 
vzdálenost přes 7 000 do 8 000 m

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek 
na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto 

 přemístění se oceňuje individuálně.
2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého 

 vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.
3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku 
na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 
171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201 

 Uložení sypaniny na skládky.
4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká 
překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho 
obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní 
prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění 
výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou 
tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru 
cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s 

 ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.
5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených 
do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. 

 Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou 
započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve 

 specifikaci.

VV "dobourání vozovky"355*0,47 166,850
VV "úsek č. 1 - trativod DN 200"67*0,5*0,3 10,050

Strana 8 z 27



P
Č

Ty
p

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

9 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 176,900 17,15 3 033,84 CS ÚRS 2019 02
PP Uložení sypaniny na skládky

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Cena -1201 je určena i pro:

a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky 
předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené 
plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; 
v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku 
nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl 
množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a 

 projektem určené plochy dočasné skládky;
b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez 

 předepsaného zhutnění sypaniny;
c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí 

 nebo nádrží.
2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo 

 ornice:
a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany 
výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže 
se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě 

 dále přemisťuje na hromady podél výkopu;
b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány 

 projektem;
c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 
m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 

 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a);
d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 
Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se 
vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 
20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto 
případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou 

 skládku neoceňuje.
e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení 
výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení 

 sypaniny do násypů.
3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření 

 sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce.
4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání 

 skládek ani na poplatky za skládku.
5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v 
m3 uloženého výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla 

 ve výkopišti.

VV "dobourání vozovky"355*0,47 166,850
VV "úsek č. 1 - trativod DN 200"67*0,5*0,3 10,050

10 K 171201211
Poplatek za uložení stavebního odpadu - 
zeminy a kameniva na skládce

t 353,800 100,00 35 380,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 170 504

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle 

 místních podmínek.

VV "dobourání vozovky"355*0,47 166,850
VV "úsek č. 1 - trativod DN 200"67*0,5*0,3 10,050
VV 176,9*2 'Přepočtené koeficientem množství 353,800

11 K 181301102
Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 
500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5

m2 126,000 45,48 5 730,48 CS ÚRS 2019 02

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu 
sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 100 
do 150 mm

Strana 9 z 27



P
Č

Ty
p

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné 
přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo 

 spotřeby ze vzdálenosti do 30 m.
2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto 
získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí 

 ornice.
3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se 
oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání 

 a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny.
4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny 
podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, 
oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . 
Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, 

 uvedená v popisu cen, neodečítá.

VV "rozprostření ornice"7+30+89 126,000

12 K 181411131
Založení parkového trávníku výsevem plochy 
do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5

m2 500,000 18,73 9 365,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 
m2 výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo na 
svahu do 1:5

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení 

 a odvoz odpadu do 20 km se složením.
2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na 

 zatravňovací textilii.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na:

 a) přípravu půdy,
 b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,

c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 
souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin 

 vodou,
d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 

 1.-..Plošná úprava terénu.
4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány 
podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých 
technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady 

 oceňují individuálně.

VV "osetí podél obrub"500 500,000

13 M 00572410 osivo směs travní parková kg 7,500 90,00 675,00 CS ÚRS 2019 02
PP osivo směs travní parková

VV 500*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 7,500

14 K 181951101 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění m2 126,000 5,78 728,28 CS ÚRS 2019 02

PP
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 
4 bez zhutnění

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných 
ploch (v zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve 
sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod 
humusování, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní 
vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt urovnání 

 pláně z jiného důvodu.
2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m 
přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a 
železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna; toto urovnání 

 se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 Svahování.
3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami 
souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých svahů do 

 projektovaných profilů.
4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů 
pozemních komunikací jsou započteny v cenách souborů 
cen 938 90-2 . Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve 

 vodě části A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828.
5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou 

 určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

VV "rozprostření ornice"7+30+89 126,000

15 K 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 1 260,000 11,41 14 376,60 CS ÚRS 2019 02

PP
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 
4 se zhutněním

Strana 10 z 27



P
Č

Ty
p

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných 
ploch (v zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve 
sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod 
humusování, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní 
vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt urovnání 

 pláně z jiného důvodu.
2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m 
přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a 
železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna; toto urovnání 

 se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 Svahování.
3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami 
souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých svahů do 

 projektovaných profilů.
4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů 
pozemních komunikací jsou započteny v cenách souborů 
cen 938 90-2 . Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve 

 vodě části A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828.
5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou 

 určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

VV "úsek č. 2 - vibrovaný štěrk 0/63"280 280,000
VV "úsek č. 2 - Kamenivo 0/4 tl. 40 mm"980 980,000

16 K 185803111
Ošetření trávníku shrabáním v rovině a svahu 
do 1:5

m2 500,000 3,98 1 990,00 CS ÚRS 2019 02

PP Ošetření trávníku jednorázové v rovině nebo na svahu do 1:5

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách nejsou započteny náklady na :

a) vypletí; tyto práce se oceňují cenami části C02 souboru 
 cen 185 80-42 Vypletí,

b) zalití; tyto práce se oceňují cenami části C02 souboru cen 
 185 80-43 Zalití rostlin vodou

c) chemické odplevelení; tyto práce se oceňují cenami části 
A02 souboru cen 184 80-22 Chemické odplevelení 

 trávníku,
d) hnojení; tyto práce se oceňuji cenami části A02 souboru 
cen 184 85-11 Hnojení roztokem hnojiva nebo 185 80-21 

 Hnojení.
2. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení se 
shrabáním, naložením shrabu na dopravní prostředek 

 s odvezením do vzdálenosti 20 km a vyložením shrabu.
3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány 
podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých 
technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady 

 oceňují individuálně.

17 K 185804312 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2 m3 62,500 120,84 7 552,50 CS ÚRS 2019 02

PP Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m2

VV 500*0,125 'Přepočtené koeficientem množství 62,500

D 2 Zakládání 43 791,06

18 K 211971121
Zřízení opláštění žeber nebo trativodů 
geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu přes 1:2 š 
do 2,5 m

m2 107,200 37,02 3 968,54 CS ÚRS 2019 02

PP

Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber 
nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami svislými nebo 
šikmými o sklonu přes 1:2 při rozvinuté šířce opláštění do 2,5 
m

37,02

Strana 11 z 27



P
Č

Ty
p

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny:

 a) pro jakékoliv druhy a rozměry geotextilií,
b) i pro zřízení svislého drénu z jedné nebo více vrstev 

 geotextilie přiložených na stěnu rýhy nebo zářezu,
 c) pro způsob spojování geotextilií přesahy.

 2. Ceny nelze použít:
a) pro zřízení opláštění výplně v zapažených rýhách; toto 

 opláštění se oceňuje individuálně,
b) pro knotové drény (geodrény); tyto drény se oceňují 
cenami souboru cen 211 97-21 Vpichování svislých 

 konsolidačních prefabrikovaných drénů,
c) pro zřízení vrstev z geotextilií; toto zřízení vrstev 
z geotextilií se ocení cenami souboru cen 213 14 Zřízení 

 vrstvy z geotextilie.
3. V cenách jsou započteny i náklady na zřízení 
předepsaných přesahů a na potřebné zatěžování nebo 

 připevňování geotextilie ke stěnám výkopu při provádění.
4. V cenách nejsou započteny náklady na dodání geotextilie; 
toto dodání se oceňuje ve specifikaci. Ztratné lze dohodnout 

 ve výši 2 %.
 5. Množství měrných jednotek:

a) se určuje v m2 rozvinuté plochy opláštění bez jakýchkoliv 
přesahů. Při opláštění z více vrstev geotextilií se pro určení 
množství měrných jednotek oceňuje každá vrstva 

 samostatně,
b) pro dodání geotextilie oceňované ve specifikaci se určí v 
m2 geotextilie včetně přesahů a prořezů stanovených 

 projektovou dokumentací.

VV "úsek č. 1 - trativod DN 200"67*(0,5+0,3)*2 107,200

19 M 69311068
geotextilie netkaná separační, ochranná, 
filtrační, drenážní PP 300g/m2

m2 123,280 139,15 17 154,41 CS ÚRS 2019 02

PP
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní 
PP 300g/m2

VV "úsek č. 1 - trativod DN 200"67*(0,5+0,3)*2 107,200
VV 107,2*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 123,280

20 K 212752214
Trativod z drenážních trubek plastových 
flexibilních D do 200 mm včetně lože otevřený 
výkop

m 67,000 310,25 20 786,75 CS ÚRS 2019 02

PP

Trativody z drenážních trubek se zřízením štěrkopískového 
lože pod trubky a s jejich obsypem v průměrném celkovém 
množství do 0,15 m3/m v otevřeném výkopu z trubek 
plastových flexibilních D přes 160 do 200 mm

VV "úsek č. 1 - trativod DN 200"67 67,000

21 K 212972114
Opláštění drenážních trub filtrační textilií DN 
200

m 67,000 28,08 1 881,36 CS ÚRS 2019 02

PP Opláštění drenážních trub filtrační textilií DN 200

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na nařezání filtrační 
textilie na potřebnou šířku, rozprostření pruhu textilie na 
uložené drenážní potrubí, urovnání a napnutí textilie před 

 uložením zásypového materiálu a odsun zbytku textilie.

D 4 Vodorovné konstrukce 294,47

22 K 452112111
Osazení betonových prstenců nebo rámů v do 
100 mm

kus 1,000 141,52 141,52 CS ÚRS 2019 02

PP
Osazení betonových dílců prstenců nebo rámů pod poklopy a 
mříže, výšky do 100 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku 

 betonových výrobků; tyto se oceňují ve specifikaci.

23 M 59223864
prstenec pro uliční vpusť vyrovnávací 
betonový 390x60x130mm

kus 1,000 152,95 152,95 CS ÚRS 2019 02

PP
prstenec pro uliční vpusť vyrovnávací betonový 
390x60x130mm

D 5 Komunikace pozemní 1 228 767,60
24 K 564732111 Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl 100 mm m2 280,000 147,16 41 204,80 CS ÚRS 2019 02

PP
Podklad nebo kryt z vibrovaného štěrku VŠ s rozprostřením, 
vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm

VV "úsek č. 2 - vibrovaný štěrk 0/63"280 280,000

Strana 12 z 27



P
Č

Ty
p

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

25 K 564801112 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 40 mm m2 980,000 47,62 46 667,60 CS ÚRS 2019 02

PP
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 
zhutnění tl. 40 mm

VV "úsek č. 2 - Kamenivo 0/4 tl. 40 mm"980 980,000

26 K 564851113 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 170 mm m2 980,000 110,00 107 800,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 
zhutnění tl. 170 mm

VV "úsek č. 2 - ŠDA 0/63 tl. 170 mm"980 980,000

27 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 980,000 200,91 196 891,80 CS ÚRS 2019 02

PP
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po 
zhutnění tl. 200 mm

VV "úsek č. 1 - ŠDA 0/32 tl. 200 mm"980 980,000

28 K 564952111
Podklad z mechanicky zpevněného kameniva 
MZK tl 150 mm

m2 280,000 246,82 69 109,60 CS ÚRS 2019 02

PP
Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální 
beton) s rozprostřením a s hutněním, po zhutnění tl. 150 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. ČSN 73 6126-1 připouští pro MZK max. tl. 300 mm.

 2. V cenách nejsou započteny náklady na:
a) ochranu povrchu podkladu filtračním postřikem, který se 

 oceňuje cenami souboru cen 573 11-11,
b) spojovací postřik před pokládkou asfaltových směsí, který 

 se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-11.

VV "úsek č. 2 - normované MZK 0/32"280 280,000

29 K 567122114
Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 
8/10 (KSC I) tl 150 mm

m2 980,000 286,00 280 280,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních 
spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 (KSC I), po 
zhutnění tl. 150 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na ošetření povrchu 

 podkladu vodou.
2. V cenách 567 1.-4 jsou započteny i náklady postřik proti 

 odpařování vody.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) příp. postřik, který se oceňuje cenou 919 74-8111 Postřik 
popř. zdrsnění povrchu cementobetonového krytu nebo 

 podkladu ochrannou emulzí,
b) zřízení dilatačních spár a jejich vyplnění; tyto práce se 
oceňují cenami souborů cen 919 11-1 Řezání dilatačních 
spár, 919 12-. Těsnění dilatačních spár a 919 13 Vyztužení 

 dilatačních spár.

VV "úsek č. 1 - SC C 8/10 tl. 150 mm"980 980,000

30 K 573231108
Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v 
množství 0,50 kg/m2

m2 70,000 11,30 791,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční 
emulze, v množství 0,50 kg/m2

VV "fréza napojení - PS-CP pod ACO"70 70,000

31 K 577144111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) 
tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného 
asfaltu

m2 70,000 327,55 22 928,50 CS ÚRS 2019 02

PP
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 
rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v 
pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 50 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 

 mm.

VV "fréza napojení"70 70,000

32 K 596212213
Kladení zámkové dlažby pozemních 
komunikací tl 80 mm skupiny A pl přes 300 m2

m2 980,000 265,98 260 660,40 CS ÚRS 2019 02

PP

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních 
komunikací s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. 
do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním 
a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm 
skupiny A, pro plochy přes 300 m2

Strana 13 z 27



P
Č

Ty
p

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: 
dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků 
dvou a více tvarů, nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 
m2, Skupina C: dlažby obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, 

 apod.).
2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro 

 lože a na dodání materiálu na výplň spár.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové 
dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze 

 dohodnout u plochy
 a) do 100 m2 ve výši 3 %,

 b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %,
 c) přes 300 m2 ve výši 1 %.

4. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami 
souboru cen 451 ..-9 Příplatek za každých dalších 10 mm 

 tloušťky podkladu nebo lože.

VV "úsek č. 1 - dl 80"980 980,000

33 M 59245013
dlažba zámková tvaru I 200x165x80mm 
přírodní

m2 989,800 204,52 202 433,90 CS ÚRS 2019 02

PP dlažba zámková tvaru I 200x165x80mm přírodní

VV 980*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 989,800

D 8 Trubní vedení 46 015,74

34 K 895941311
Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových 
dílců typ UVB-50

kus 1,000 1 659,83 1 659,83 CS ÚRS 2019 02

PP
Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UVB-
50

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na zřízení lože ze 

 štěrkopísku.
 2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) dodání betonových dílců; betonové dílce se oceňují ve 
 specifikaci,

b) dodání kameninových dílců; kameninové dílce se oceňují 
 ve specifikaci,

c) litinové mříže; osazení mříží se oceňuje cenami souboru 
cen 899 20- . 1 Osazení mříží litinových včetně rámů a košů 
na bahno části A 01 tohoto katalogu; dodání mříží se 

 oceňuje ve specifikaci,
d) podkladní prstence; tyto se oceňují cenami souboru cen 
452 38-6 . Podkladní a a vyrovnávací prstence části A 01 

 tohoto katalogu.

35 M 59223852
dno pro uliční vpusť s kalovou prohlubní 
betonové 450x300x50mm

kus 1,000 225,40 225,40 CS ÚRS 2019 02

PP
dno pro uliční vpusť s kalovou prohlubní betonové 
450x300x50mm

36 M 59223854
skruž pro uliční vpusť s výtokovým otvorem 
PVC betonová 450x350x50mm

kus 1,000 265,65 265,65 CS ÚRS 2019 02

PP
skruž pro uliční vpusť s výtokovým otvorem PVC betonová 
450x350x50mm

37 M 59223858
skruž pro uliční vpusť horní betonová 
450x570x50mm

kus 1,000 281,75 281,75 CS ÚRS 2019 02

PP skruž pro uliční vpusť horní betonová 450x570x50mm

38 M 59223866
skruž pro uliční vpusť přechodová betonová 
450-270x295x50m

kus 1,000 338,10 338,10 CS ÚRS 2019 02

PP
skruž pro uliční vpusť přechodová betonová 450-
270x295x50m

39 K 899204112
Osazení mříží litinových včetně rámů a košů 
na bahno pro třídu zatížení D400, E600

kus 1,000 1 175,34 1 175,34 CS ÚRS 2019 02

PP
Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno pro 
třídu zatížení D400, E600

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání mříží, 
rámů a košů na bahno; tyto náklady se oceňují ve 

 specifikaci.

40 M 55242320 mříž vtoková litinová plochá 500x500mm kus 1,000 2 592,10 2 592,10 CS ÚRS 2019 02
PP mříž vtoková litinová plochá 500x500mm

41 M 59223871
koš vysoký pro uliční vpusti žárově Pz plech 
pro rám 500/500mm

kus 3,000 692,30 2 076,90 CS ÚRS 2019 02

PP
koš vysoký pro uliční vpusti žárově Pz plech pro rám 
500/500mm

42 K 899331111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 
200 mm zvýšením poklopu

kus 7,000 1 892,74 13 249,18 CS ÚRS 2019 02

Strana 14 z 27



P
Č

Ty
p

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm 
zvýšením poklopu

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo 
 prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m,

 b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou,
 c) podbetonování nebo podezdění rámu,

d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího 
 hrnce nebo hydrantu,

e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě 
 provedené výškové úpravy.

2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání 
nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich 

 dodání se oceňuje ve specifikaci, ztratné se nestanoví.

43 M 28661935
poklop šachtový litinový dno DN 600 pro třídu 
zatížení D400

kus 7,000 3 042,90 21 300,30 CS ÚRS 2019 02

PP poklop šachtový litinový dno DN 600 pro třídu zatížení D400

44 K 899431111
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 
200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte 
nebo hydrantu

kus 1,000 1 064,09 1 064,09 CS ÚRS 2019 02

PP
Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm 
zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu bez úpravy 
armatur

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na:

a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo 
 prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m,

 b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou,
 c) podbetonování nebo podezdění rámu,

d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího 
 hrnce nebo hydrantu,

e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě 
 provedené výškové úpravy.

2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání 
nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich 

 dodání se oceňuje ve specifikaci, ztratné se nestanoví.

VV "vodovodní šoupě"1 1,000

45 M 42291352
poklop litinový šoupátkový pro zemní soupravy 
osazení do terénu a do vozovky

kus 1,000 1 591,60 1 591,60 CS ÚRS 2019 02

PP
poklop litinový šoupátkový pro zemní soupravy osazení do 
terénu a do vozovky

VV "vodovodní šoupě"1 1,000

46 M 56230636
deska podkladová uličního poklopu plastového 
ventilkového a šoupatového

kus 1,000 195,50 195,50 CS ÚRS 2019 02

PP
deska podkladová uličního poklopu plastového ventilkového a 
šoupatového

VV "vodovodní šoupě"1 1,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 266 732,62

47 K 916131213
Osazení silničního obrubníku betonového 
stojatého s boční opěrou do lože z betonu 
prostého

m 567,000 250,85 142 231,95 CS ÚRS 2019 02

PP
Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, 
s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s 
boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého

Strana 15 z 27



P
Č

Ty
p

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou 

 započteny:
a) pro osazení do lože z kameniva těženého i náklady na 

 dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm,
b) pro osazení do lože z betonu prostého i náklady na dodání 
hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též 

 náklady na zřízení bočních opěr.
2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se 
oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky 

 nebo obruby z dlažebních kostek.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, 

 tyto se oceňují ve specifikaci.

VV "obruba 100x15x25 cm"9+9+74+475 567,000

48 M 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 567,000 93,77 53 167,59 CS ÚRS 2019 02
PP obrubník betonový silniční 1000x150x250mm

VV "obruba 100x15x25 cm"9+9+74+475 567,000

49 K 919441211
Čelo propustku z lomového kamene pro 
propustek z trub DN 300 až 500

kus 1,000 13 956,35 13 956,35 CS ÚRS 2019 02

PP
Čelo propustku včetně římsy ze zdiva z lomového kamene, 
pro propustek z trub DN 300 až 500 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro čela propustků bez svahových křídel 

 o spádu do 10 %.
2. Ceny nelze použít pro čela propustků z trub DN přes 800 
mm a pro čela se svahovými křídly, které se oceňují cenami 

 části A 01 katalogu 821-1 Mosty.
3. V cenách 919 41-1111 až -1141 jsou započteny i náklady 
na zdivo základu a zdivo nadzákladové z betonu prostého, 
římsu z betonu železového, zřízení bednění a jeho 

 odstranění.
4. V cenách 919 44-1211 a -1221 jsou započteny i náklady 
na maltu cementovou pro zdivo z lomového kamene, maltu 
cementovou pro spárování zdiva, na římsu z betonu 

 železového, zřízení bednění a jeho odstranění.
 5. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) zemní práce, které se oceňují cenami souborů cen 
 katalogu 800-1 Zemní práce,

b) zábradlí, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 821-
 1 Mosty,

c) ocelovou výztuž římsy, která se oceňuje cenami části A 01 
 katalogu 821-1 Mosty.

6. Pro výpočet přesunu hmot se celková hmotnost položky 
sníží o hmotnost betonu, pokud je beton dodáván přímo na 
místo zabudování nebo do prostoru technologické 

 manipulace.

VV "výtok trativodu"1 1,000

50 K 919732211
Styčná spára napojení nového živičného 
povrchu na stávající za tepla š 15 mm hl 25 
mm s prořezáním

m 21,000 95,58 2 007,18 CS ÚRS 2019 02

PP

Styčná pracovní spára při napojení nového živičného povrchu 
na stávající se zalitím za tepla modifikovanou asfaltovou 
hmotou s posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm, 
hloubky do 25 mm včetně prořezání spáry

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár, na 

 impregnaci a zalití spár včetně dodání hmot.

VV "fréza napojení"21 21,000

51 K 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm m 21,000 64,75 1 359,75 CS ÚRS 2019 02

PP
Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky do 
50 mm

PSC
 Poznámka k souboru cen:

 1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

VV "fréza napojení"21 21,000

52 K 935112211
Osazení příkopového žlabu do betonu tl 100 
mm z betonových tvárnic š 800 mm

m 142,000 245,80 34 903,60 CS ÚRS 2019 02

Strana 16 z 27



P
Č

Ty
p

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PP

Osazení betonového příkopového žlabu s vyplněním a 
zatřením spár cementovou maltou s ložem tl. 100 mm z 
betonu prostého z betonových příkopových tvárnic šířky přes 
500 do 800 mm

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro 

 lože a pro vyplnění spár.
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání 
příkopových tvárnic nebo betonových desek, které se 

 oceňují ve specifikaci.
 3. Množství měrných jednotek se určuje:

a) pro příkopy z betonových tvárnic (žlabu) v m délky jejich 
 podélné osy,

b) pro příkopy z betonových desek v m2 rozvinuté lícní 
 plochy dlažby (žlabu),

c) pro lože z kameniva nebo z betonu prostého v cenách -
 1911 a -2911 v m2 rozvinuté lícní plochy dlažby (žlabu).

4. Šířkou žlabu příkopových tvárnic se rozumí největší světlá 
 šířka tvárnice.

VV "úsek č. 1 - betonový žlab šířky 670 mm"142 142,000

53 M 59227029 žlabovka příkopová betonová 500x680x60mm m 142,000 48,60 6 901,20 CS ÚRS 2019 02
PP žlabovka příkopová betonová 500x680x60mm

VV "úsek č. 1 - betonový žlab šířky 670 mm"142 142,000

54 K 938902113
Čištění příkopů komunikací příkopovým 
rypadlem objem nánosu do 0,5 m3/m

m 110,000 86,70 9 537,00 CS ÚRS 2019 02

PP

Profilace a čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem s 
odstraněním travnatého porostu nebo nánosu, s úpravou dna 
a svahů do předepsaného profilu a s naložením na dopravní 
prostředek nebo s přemístěním na hromady na vzdálenost do 
20 m nezpevněných nebo zpevněných objemu nánosu přes 
0,30 do 0,50 m3/m

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro čištění příkopů zakrytých; toto 

 čištění se oceňuje individuálně.
2. Pro volbu ceny se objem nánosu na 1 m délky příkopu 
určí jako podíl celkového množství nánosu všech příkopů 

 objektu a jejich celkové délky.
3. V cenách nejsou započteny náklady na vodorovnou 
dopravu odstraněného materiálu, která se oceňuje cenami 

 souboru cen 997 22-15 Vodorovná doprava suti.

VV "pročištění příkopů"50+20+20+20 110,000

55 K 93890222R Čištění potrubí rozvodu vody DN 500 m 14,000 102,00 1 428,00

PP
Čištění nádrží, ploch dřevěných nebo betonových konstrukcí, 
potrubí potrubí rozvodu vody DN 500

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. V ceně -1131 jsou započteny i náklady na rozpojení 
bahna a naložení, ruční přemístění vodorovné za prvních 10 

 m, svislé za prvních 3,5 m, ztížení prací při rozmáčení.
2. V ceně -1132 jsou započteny i náklady na odstranění 
zbytků nečistot zametením nebo seškrábáním včetně 
naložení, ruční vodorovné přemístění za prvních 10 m, svislé 
přemístění za prvních 3,5 m, opláchnutí vyčištěných míst 

 proudem tlakové vody.
3. V ceně -1150, -1151 jsou započteny i náklady na 
vodorovné přemístění m3 bahna za každých dalších 10 m, 
nebo svislé přemístění za každých 3,5 m nad základní 

 přemístění započítané v cenách -1131 a -1132.
4. V cenách -1150 a -1151 nejsou započteny náklady na 
odvoz bahna auty. Toto vodorovné přemístění se oceňuje 

 cenami ceníku 800-1 Zemní práce.
 5. Množství měrných jednotek se určuje u cen:

a) 1131, -1150, -1151 za m3 odstraňovaného nerozpojeného 
 bahna;

 b) 1132, -2121, -2122, -2123 v m2 očištěné plochy.

VV 6+8 14,000

56 K 938908411 Čištění vozovek splachováním vodou m2 200,000 6,20 1 240,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Čištění vozovek splachováním vodou povrchu podkladu nebo 
krytu živičného, betonového nebo dlážděného

Strana 17 z 27



P
Č

Ty
p

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny jsou určeny pro očištění:

 a) povrchu stávající vozovky,
b) povrchu rozestavěné trvalé vozovky, předepíše-li projekt 
užívat nově zřizovanou vozovku po dobu výstavby ještě před 

 zřízením konečného závěrečného krytu.
2. V cenách nejsou započteny náklady na vodorovnou 
dopravu odstraněného materiálu, která se oceňuje cenami 

 souboru cen 997 22-15 Vodorovná doprava suti.

VV "vozovka před vjezdem na stavbu"200 200,000

D 997 Přesun sutě 429 870,19

57 K 997221551
Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů 
do 1 km

t 843,200 42,65 35 962,48 CS ÚRS 2019 02

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 
hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 
1 km

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po 
železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními 

 prostředky.
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti 
překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 
dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 

 v každém úseku samostatně.
3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. 
kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené 

 vápnem, cementem nebo živicí.
4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál 

 (dlažební kostky, lomový kámen).

VV "odstranění podkladních vrstvy"1370*0,58 794,600
VV "pročištění příkopů"(50+20+20+20)*0,324 35,640
VV "vozovka před vjezdem na stavbu"200*0,02 4,000
VV "fréza napojení"70*0,128 8,960

58 K 997221559
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti 
ze sypkých materiálů

t 5 902,400 9,82 57 961,57 CS ÚRS 2019 02

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 
hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 
1 km přes 1 km

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po 
železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními 

 prostředky.
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti 
překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 
dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 

 v každém úseku samostatně.
3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. 
kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené 

 vápnem, cementem nebo živicí.
4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál 

 (dlažební kostky, lomový kámen).

VV "odstranění podkladních vrstvy"1370*0,58 794,600
VV "pročištění příkopů"(50+20+20+20)*0,324 35,640
VV "vozovka před vjezdem na stavbu"200*0,02 4,000
VV "fréza napojení"70*0,128 8,960
VV 843,2*7 'Přepočtené koeficientem množství 5 902,400

59 K 997221561
Vodorovná doprava suti z kusových materiálů 
do 1 km

t 582,250 47,94 27 913,07 CS ÚRS 2019 02

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 
hrubým urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 
1 km

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po 
železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními 

 prostředky.
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti 
překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 
dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 

 v každém úseku samostatně.
3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. 
kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené 

 vápnem, cementem nebo živicí.
4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál 

 (dlažební kostky, lomový kámen).

Strana 18 z 27



P
Č

Ty
p

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "odstranění panelů"1370*0,425 582,250

60 K 997221569
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z 
kusových materiálů

t 4 075,750 12,56 51 191,42 CS ÚRS 2019 02

PP
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 
hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 
1 km přes 1 km

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po 
železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními 

 prostředky.
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti 
překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho 
dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 

 v každém úseku samostatně.
3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. 
kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené 

 vápnem, cementem nebo živicí.
4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál 

 (dlažební kostky, lomový kámen).

VV "odstranění panelů"1370*0,425 582,250
VV 582,25*7 'Přepočtené koeficientem množství 4 075,750

61 K 997221611
Nakládání suti na dopravní prostředky pro 
vodorovnou dopravu

t 843,200 35,00 29 512,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu 
suti

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené dopravě.

2. Ceny nelze použít při dopravě po železnici, po vodě nebo 
 neobvyklými dopravními prostředky.

VV "odstranění podkladních vrstvy"1370*0,58 794,600
VV "pročištění příkopů"(50+20+20+20)*0,324 35,640
VV "vozovka před vjezdem na stavbu"200*0,02 4,000
VV "fréza napojení"70*0,128 8,960

62 K 997221612
Nakládání vybouraných hmot na dopravní 
prostředky pro vodorovnou dopravu

t 582,250 65,00 37 846,25 CS ÚRS 2019 02

PP
Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu 
vybouraných hmot

PSC

 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené dopravě.

2. Ceny nelze použít při dopravě po železnici, po vodě nebo 
 neobvyklými dopravními prostředky.

VV "odstranění panelů"1370*0,425 582,250

63 K 997221815
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu betonového kód odpadu 
170 101

t 582,250 180,00 104 805,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 170 101

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle 

 aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje 

 individuálně.
3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle 

 zákona 185/2001 Sb.
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami 
souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu 

 z katalogu 800-6 Demolice objektů.

VV "odstranění panelů"1370*0,425 582,250

64 K 997221845
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 170 
302

t 8,960 140,00 1 254,40 CS ÚRS 2019 02

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 170 302

Strana 19 z 27



P
Č

Ty
p

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle 

 aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje 

 individuálně.
3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle 

 zákona 185/2001 Sb.
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami 
souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu 

 z katalogu 800-6 Demolice objektů.

VV "fréza napojení"70*0,128 8,960

65 K 997221855
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
zeminy a kameniva kód odpadu 170 504

t 834,240 100,00 83 424,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 170 504

PSC

 Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle 

 aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje 

 individuálně.
3. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle 

 zákona 185/2001 Sb.
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami 
souboru cen 997 00-60 Drcení stavebního odpadu 

 z katalogu 800-6 Demolice objektů.

VV "odstranění podkladních vrstvy"1370*0,58 794,600
VV "pročištění příkopů"(50+20+20+20)*0,324 35,640
VV "vozovka před vjezdem na stavbu"200*0,02 4,000

D 998 Přesun hmot 36 543,60

66 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s 
krytem dlážděným

t 456,795 80,00 36 543,60 CS ÚRS 2019 02

PP
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným 
dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

D M Práce a dodávky M 15 000,00

D 21-M Elektromontáže 15 000,00
67 K 2102900R1 Přesun stožáru veřejného osvětlení kus 1,000 15 000,00 15 000,00

PP Přesun stožáru veřejného osvětlení

P
 Poznámka k položce:

Položka zahrnuje demontáž a zpětnou montáž sloupu včetně 
svítidla, veškeré výkopové práce a použitý materiál.

VV "přesun stožáru VO"1 1,000

Strana 20 z 27



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Habrovice Datum: 09.04.2021

Zadavatel: IČ: 00081531

Statutární město Ústí nad Labem DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 02992485

FORVIA CZ, s.r.o. DIČ: CZ02992485

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 27 500,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPHzákladní 27 500,00 21,00% 5 775,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 33 275,00

Habrovice - rekonstrukce panelové cesty - PD

VRN - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady

TELKONT s.r.o.

Strana 21 z 26



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Habrovice Datum: 09.04.2021

Zadavatel: Statutární město Ústí nad Labem Projektant:
FORVIA CZ, 
s.r.o.

Zhotovitel: TELKONT s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 27 500,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 27 500,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 14 500,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 1 000,00

    VRN6 - Územní vlivy 1 000,00

    VRN7 - Provozní vlivy 11 000,00

VRN - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady

Habrovice - rekonstrukce panelové cesty - PD

Strana 22 z 26



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Habrovice Datum: 09.04.2021

Zadavatel: Statutární město Ústí nad Labem Projektant:
FORVIA CZ, 
s.r.o.

Zhotovitel: TELKONT s.r.o. Zpracovatel:  

P
Č

Ty
p

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem 

[CZK]
Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 27 500,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 27 500,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 14 500,00
1 K 012002000 Geodetické práce kpl 1,000 11 000,00 11 000,00 CS ÚRS 2019 02

PP Geodetické práce

2 K 013244000 Dokumentace pro provádění stavby kpl 1,000 2 000,00 2 000,00 CS ÚRS 2019 02
PP Dokumentace pro provádění stavby

3 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby kpl 1,000 1 500,00 1 500,00 CS ÚRS 2019 02
PP Dokumentace skutečného provedení stavby

P
 Poznámka k položce:

v digitální podobě

D VRN3 Zařízení staveniště 1 000,00

4 K 030001000 Zařízení staveniště - zřízení, provoz, demontáž kpl 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2019 02

PP Zařízení staveniště - zřízení, provoz, demontáž

VV
"předpoklad 1,5% ze všech prací a dodávek HSV, 
PSV a OST"1

1,000

D VRN6 Územní vlivy 1 000,00
5 K 060001000 Územní vlivy kpl 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2019 02

PP Územní vlivy

P
 Poznámka k položce:

zahrnuje jinde neuvedené poplatky související s výstavbou

VV
"předpoklad 1% ze všech prací a dodávek HSV, PSV 
a OST"1

1,000

D VRN7 Provozní vlivy 11 000,00
6 K 070001000 Provozní vlivy kpl 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2019 02

PP Provozní vlivy

P
 Poznámka k položce:

zahrnuje jinde neuvedené poplatky související s výstavbou

VV
"předpoklad 1% ze všech prací a dodávek HSV, PSV 
a OST"1

1,000

7 K 072103001
Projednání DIO a zajištění DIR komunikace II.a 
III. třídy

kpl 1,000 8 000,00 8 000,00 CS ÚRS 2019 02

PP Projednání DIO a zajištění DIR komunikace II.a III. třídy

P
 Poznámka k položce:

Pomocné práce zřízení nebo zajištění regulaci a ochranu 
dopravy

8 K 072103011
Zajištění DIO komunikace II. a III. třídy - 
jednoduché el. vedení

kpl 1,000 2 000,00 2 000,00 CS ÚRS 2019 02

PP
Zajištění DIO komunikace II. a III. třídy - jednoduché el. 
vedení

P
 Poznámka k položce:

Pomocné práce zřízení nebo zajištění ochrany inženýrských 
sítí.

Habrovice - rekonstrukce panelové cesty - PD

VRN - Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady

Strana 23 z 26


	SoD
	Krycí list
	rozpočet



